
 

  

Lissone, 19 maggio 2023 
 

All’albo on line 
Agli Atti 

Al sito web 
 

OGGETTO: Decreto di assegnazione incarico di direzione amministrativa – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 

MISURA 1.4.1 – “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. 

CLP: PRJ_141SCU1222X_000692 
CUP: I91F23000140006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 

VISTO il Decreto n. prot. 167/2022 – PNRR del 6 dicembre 2022 del Ministero dello Sviluppo 
Economico di approvazione dell’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte a valere sul 
PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - MISURA 1.4.1 - “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” 
(DICEMBRE 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU; 

VISTA la domanda di partecipazione prot. n. 1031/4.2 del 6 febbraio 2023 di questa istituzione 
scolastica all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 
- SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU e la sua ammissione con 
Codice identificativo della candidatura: 78130; 

VISTO  il Decreto n. 167 - 2/2022 – PNRR – 2023 del 7 aprile 2023 della Presidenza del Consiglio dei 
ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale di approvazione dell’ELENCO ISTANZE 
AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino 
nei servizi pubblici" Scuole - dicembre 2022”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2023 al 
10/02/2023; 

PRESO ATTO che l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari a euro 7.301,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 3523 del 21 aprile 2023; 

Protocollo 0004306/2023 del 19/05/2023 0004306202319/05/2023



 

  

VISTE le Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a lump sum dell’Unità 
di missione PNRR della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento per la 
Trasformazione Digitale (DTD); 

PRESO ATTO della necessità di individuare una unità di personale amministrativo cui affidare la gestione 
amministrativo-contabile del progetto; 

RITENUTO  che la figura del Direttore SGA dell’istituto possa attendere a tale funzione;  

ACQUISITA  verbalmente la disponibilità dell’interessato;  

VISTA la dichiarazione resa dal Dott. Antonio Lacalamita ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità o di conflitto di 
interessi; 

 
DECRETA 

 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
 
Art. 1 Affidamento incarico 
Di affidare al Dott. Antonio Lacalamita, in servizio presso questa istituzione scolastica in qualità di Direttore 
dei Servizi Generali e Amministrativi, l’incarico di direzione per la realizzazione dell’intero progetto di cui 
all’oggetto. 
 
Art. 2 Durata e svolgimento dell’incarico 
L’incarico affidato prevede un massimo n. 25 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a 
partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, che comprende la fase di asseverazione e di 
valutazione da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale nonché la liquidazione dei compensi 
previsti a seguito dell’erogazione del finanziamento. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dai decreti ministeriali e dalle linee guida richiamate in premessa. 
Nello specifico il DSGA dovrà: 

a. compiere gli atti amministrativo-contabili per la realizzazione del progetto; 

b. effettuare i controlli di legalità e amministrativo contabili; 

c. garantire la completa tracciabilità delle operazioni e la tenuta di un’apposita codificazione contabile; 

d. monitorare e controllare lo stato di avanzamento del progetto al fine di garantire il rispetto 

dell’obiettivo previsto dall’Avviso e dei target temporali; 

e. fornire tempestivamente al DTD le attestazioni e/o documentazioni richieste per le attività di 

controllo e audit volte a verificare il rispetto della sana gestione finanziaria; 

f. compilare la checklist di asseverazione ed eventuale checklist DNSH; 

g. garantire la conservazione nel fascicolo digitale della documentazione progettuale ai sensi del T.U. 

in materia di documentazione amministrativa e del Codice dell’Amministrazione Digitale; 

h. rendicontare il progetto sulla piattaforma PA Digitale 2026; 

i. procedere alla richiesta di erogazione del finanziamento, dopo aver caricato in piattaforma il 

certificato di regolare esecuzione del RUP. 



 

  

Art. 4 Compenso 
Il corrispettivo orario lordo è stabilito nella misura prevista dalla Tabella 6 del CCNL relativo al personale del 
Comparto Scuola del 29 novembre 2007 in materia di prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo. Il Dott. 
Antonio Lacalamita viene incaricato dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che 
risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR. Il compenso da liquidare sarà rapportato alle ore effettivamente prestate, come risultanti dal 
timesheet compilato dall’incaricato.  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
Art. 6 Trasparenza 
Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Roberto Crippa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

L’originale è conservato nel protocollo informatico. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-05-19T10:04:01+0200
	CRIPPA ROBERTO




